Протокол заседания Правления № 131 от «19» декабря 2018г.
 Ассоциации Саморегулируемой организации
«Байкальское региональное объединение изыскателей»
г.Иркутск, ул.Карла Либкнехта, 239В , офис 318
Время проведения:  11.00

Присутствовали: Правление Партнерства

	№
	Правление Ассоциации СРО «БРОИЗ»

	1.
	Мазуров Сергей Фёдорович

	2.
	Шимараев Никита Михайлович

	3.
	Рязанов Анатолий Николаевич

	4.
	Дубовик Сергей Олегович

	5.
	Козак Игорь Владимирович

	6.
	Витязев Виктор Петрович

Кворум имеется, Правление Ассоциации СРО «БРОИЗ» правомочно принимать решения по вопросам, включенным в повестку дня.
Председатель заседания: Рязанов Анатолий Николаевич
Секретарь заседания: Загер Вера Александровна
Повестка дня:
1). Рассмотрение вопроса о приёме новых членов в Ассоциацию СРО «БРОИЗ»;

2). Рассмотрение вопроса по исключению членов из Ассоциации СРО «БРОИЗ»;

3). Рассмотрение и утверждение Плана проверок членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» на 2019 год;

4). Утверждение аудиторской компании для проведения аудиторской проверки бухгалтерской отчетности за 2018 год;

5). Прочие вопросы.
Итоги решений по вопросам повестки дня Заседания Правления.
Вопрос 1. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «ПРОСПЕКТОР СИБ» (ООО «ПРОСПЕКТОР СИБ») на вступление в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Загер Веру Александровну о приеме в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ» организацию Общество с ограниченной ответственностью «ПРОСПЕКТОР СИБ» (ООО «ПРОСПЕКТОР СИБ») ИНН 3849065797 ОГРН 1173850032223.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-6 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голоса.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ» организацию Общество с ограниченной ответственностью «ПРОСПЕКТОР СИБ» (ООО «ПРОСПЕКТОР СИБ») ИНН 3849065797 ОГРН 1173850032223

                    Сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договору подряда на выполнение инженерных изысканий, стоимость по одному договору подряда на выполнение инженерных изысканий не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий заключаемым с использованием конкурентных способов, предельный размер обязательств по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

2.1. Рассмотрение вопроса об исключении Общества с ограниченной ответственностью «Бурятагропромпроект» ИНН 0323339182 (ООО «БАПП») из членов Ассоциации СРО «БРОИЗ».

СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора Пуляевскую М.А., которая пояснила, что у  ООО «БАПП» существует задолженность по оплате членских взносов в размере 108 000 (сто восемь тысяч) рублей.

Данная задолженность сформировалась за 2017-2018 г.г., то есть имеется факт неоднократной неуплаты членом саморегулируемой организации в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов, что в соответствии с подпунктом 6.3.3. пункта 6.3. Положения о членстве в Ассоциации СРО «БРОИЗ», утверждённого Протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» от 19.06.2017г. №12, является основанием для принятия решения об исключении из членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» данное юридическое лицо.

Принятие решения об исключении из членов Ассоциации относится к компетенции Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ» (подпункт 5 пункта 6.32 Устава).

РЕШИЛИ: Исключить ООО «Бурятагропромпроект» ИНН 0323339182 из членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» за неоднократную и несвоевременную неуплаты членом саморегулируемой организации в течение одного года членских взносов (подпункт 6.3.3. пункта 6.3 Положения о членстве в Ассоциации СРО «БРОИЗ», утверждённого Протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» от 19.06.2017г. №12).

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-6 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

2.2. Рассмотрение вопроса об исключении Общества с ограниченной ответственностью «Геоспектр» ИНН 3808232551 (ООО «Геоспектр») из членов Ассоциации СРО «БРОИЗ».

СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора Пуляевскую М.А., которая пояснила, что Дисциплинарной комиссией (Протокол от 18.06.2018г. №6) рекомендовано Правлению Ассоциации СРО «БРОИЗ» исключить ООО «Геоспектр» из членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» в связи с нарушением организацией обязательных требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности о наличии в штате организации по основному месту работы 2-х  специалистов по организации инженерных изысканий (главных инженеров проектов), трудовая функция которых включает организацию выполнения работ по инженерным изысканиям и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.

Учитывая вышеизложенное, имеются основания для исключения ООО «Геоспектр» из членов саморегулируемой организации в соответствии с подпунктом 6.3.2. пункта 6.3 Положения о членстве в Ассоциации СРО «БРОИЗ», утверждённого Протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» от 19.06.2017г. №12 в связи с грубым нарушением членом саморегулируемой организации обязательных требований (требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности).
РЕШИЛИ: Исключить ООО «Геоспектр» ИНН 3808232551 из членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» в связи с грубым нарушением членом саморегулируемой организации обязательных требований (требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности) (подпункт 6.3.2. пункта 6.3 Положения о членстве в Ассоциации СРО «БРОИЗ», утверждённого Протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» от 19.06.2017г. №12).

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-6 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

2.3. Рассмотрение вопроса об исключении Общество с ограниченной ответственностью «Байкальская грунтовая лаборатория» ИНН 3804999860  (ООО "БГЛ") из членов Ассоциации СРО «БРОИЗ».
СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора Пуляевскую М.А., которая пояснила, что Дисциплинарной комиссией (Протокол от 17.12.2018г. №8) рекомендовано Правлению Ассоциации СРО «БРОИЗ» исключить ООО "БГЛ" из членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» в связи с нарушением организацией обязательных требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности о наличии в штате организации по основному месту работы 2-х  специалистов по организации инженерных изысканий (главных инженеров проектов), трудовая функция которых включает организацию выполнения работ по инженерным изысканиям и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.

Учитывая вышеизложенное, имеются основания для исключения ООО "БГЛ" из членов саморегулируемой организации в соответствии с подпунктом 6.3.2. пункта 6.3 Положения о членстве в Ассоциации СРО «БРОИЗ», утверждённого Протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» от 19.06.2017г. №12 в связи с грубым нарушением членом саморегулируемой организации обязательных требований (требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности).
РЕШИЛИ: Исключить ООО «БГЛ» ИНН 3804999860  из членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» в связи с грубым нарушением членом саморегулируемой организации обязательных требований (требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности) (подпункт 6.3.2. пункта 6.3 Положения о членстве в Ассоциации СРО «БРОИЗ», утверждённого Протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» от 19.06.2017г. №12).

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-6 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

3). Рассмотрение и утверждение Плана проверок членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» на 2019 год

СЛУШАЛИ: Генерального директора Загер Веру Александровну об утверждении плана проверок на 2019 год

РЕШИЛИ: Утвердить План проверок на 2019 год.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-6 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

4). Утверждение аудиторской компании для проведения аудиторской проверки бухгалтерской отчетности за 2018 год

СЛУШАЛИ: Генерального директора Загер Веру Александровну об утверждении аудиторской организации для проведения независимой проверки (аудиторской проверки) бухгалтерской (финансовой) отчетности с целью выражения мнения о достоверности отчетности Ассоциации СРО «БРОИЗ» за 2018 год.

РЕШИЛИ: Утвердить аудиторскую организацию Общество с ограниченной ответственностью аудиторская  компания  «Аудит-Информ» для проведения независимой проверки (аудиторской проверки) бухгалтерской (финансовой) отчетности  Ассоциации СРО «БРОИЗ» за 2018 год.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-6 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

Председатель заседания ____________________Рязанов А.Н.

Секретарь заседания  _______________________Загер В.А.

PAGE
3